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1.S1-E& AAE A TBVHL AR i 19 S, Frif S1-E8 A I & 25182 /7 4 W SEQ 1D
NO. 9.

2. — M A T A I IBVHUAR A IR &, FURREAE T, s A S -EE A R p 4ifk 5
PE = B RRAR A RT F : XoF B CHRPAR C 1 S BT TG A ot B R Yo C v DA B e 4R
PR S1-ER 2 FE % 7 1 40SEQ 1D NO. 97w

3 R AR SR 2 B I A 7R &, HORREAE T, Fr iR B A S1-EE 4 8 H I ELTSA
BEERRAR , A2 I K Al Ak 2 M S - BAR 1 B A% 300 P A 4 96 FLIBEAR AR 1T il 4%

4. —FhIE PR T AR R IB QXY A A% Ju M S A 8 BE S LR A P i 1 1) £ 7 325, AR AIEAE
T, AFELL T IR ARYES1-ER 2 B L 7 51 A 8 XF B (1) TBVQXLTAAS 1 485 [K 4 i X 51 9 SEQ
ID NO. 145 M4 1% PR 7 F s v 51 ks 1% 34 5] BEPCRY™ 34 9% 7o % A\ pET-32a (+) #ifA, 14 &
HRIB BRI — P A 232 ABL21 (DE3) Kt B Hh AT 5 S 3R Il IdNT -NTASE A2
AT AR 20 R Al 3R A8 BB 2H B A 44 NS 1B
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—MERE TREREEGEAR X [SEXRESIEENEN
Hl&RESNHH

AR G
[0001] 7 B0 I A DB AR A, B AR B — R LIk (K QXA ek S0 <U8 R i 5% (IBV)
STER H AU 48 T i S L AEAR T QXA TBVL A H A B o

BHREAR

[0002] SAL Gt S % (Infectious bronchitis, IB) & H A& 441 2 A& K K B
(Infectious bronchitis virus,IBV) 5l CH)—FhE i v B H PP I 38 A% G , e tH 57
YO N i T R XML R R I e B AR e i 2 — o IBV AT B YL BT H W8 (1 XS, I PR 3R I N 1%
WK P IE SR XS S AR I L B B PR TE R RN B = ) AE T R 2 A IBVEF EE AR
Bk fE 5| A WP IR TERE IR R RE 51 RS U A i A, DO R XS R AR R G, T LR R HLAE
A IRIR TR, RIN WEPE” , 2 5 HABBIRG R & B 4k R IR GLI , JEvR 2 2 KRR .
IBVi& ] LR T BEXS 1) AR5 R G0 ABAN A B PR B0 A AE 2 o P B TG IBV & S 3 2R
=N, IF IR S AR SE B, B BT A R R B RAE 4 S IR & A2 TBV A
WGy, T g I E B KB AR IR B , Y AR BRI AT e K &
B B T4 O R AL , ANBE LW 7 A, DR s N ISR IS AT Sk B B R R AR, A L
AR I N ™ B

[0003]  Hy T IBVIRZS 5 K AEAR 57, A G BUHT ) LIS B E: AR AN BT HY B, 7E A BRVE L Y B &2
I IBVILIE B A+ Fh 2 2 . QXA (B .4 i 429G T - 197) 1BV 1T A4k R L) — A4
GRS, 19974 5 ORI TR E L 2R 48 5 5 T, Bl Jm s & 2 2 VM RO A R 2 4
[ X AHIX, C 22 By BT 90 A B B 2R A i AL, Xt A R @G a7 BRI
LT o AR B A OB IR AT R SE I AT SR, QXBLIRAT BE bR D & 5 [ N IRAT BRI 70 %
VSR

[0004]  IBVAE[AIZH F 2w SH 1 N ME I EE A DA S B, Hord S \MAINFE il 24
REAL TS BBV FEE SHE A IBVH R EEME A, R BUR TR T RRZL4 RN T
BRI, & A 5RO 5 e 3 AL TR A AR R B L 2 230 1 L TS T A S
PURAL A, W2 IBVEE 28 5 A fie K 45 M B 1 - SEE A 78 1% Jo e 1 i 3 4 i 2 19 il
(2 fi r= AR ST A AIS2ER I, 38 2 [A) FH A S, Kb SLEE L R T 41 22 R 5 58
RO I JE B A% . Cavanagh D% (Cavanagh D,Elus MM,Cook JK.Relationship between
sequence variation in the Slspike protein of infectious bronchitis virus and
the extent of cross-protection in vivo[J].Avian pathology,1997,26(1) :63-74.)
WEFE R, K 22 BBV R ML B0 JiR e s 7% - S 1k 3 FRN iy , G P A7 £ 30 v JEE 38 e ) [X 45
(HVR) :Nify 5537 ~ 81 & HEMRAL \ 5117~ 160 K R AL M1 55269~ 298 F KR b - Tgn jatovicss
(Ignjatovic J,Sapats S.Identification of previously unknown antigenic

epitopes on the S and N proteins of avian infectious bronchitis virusl[]J]
.Archives of virology,2005,150(9) :1813-31.) IWFFRFE M , B _LRHVRYN, FES1HE 4 Al
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S28E [ b4y R 24N FLANEA B B i v e R DX 3k, mT g 5 OR3P 0%, B A4 0 E A
TR R 55294~ 31647 , 55532 ~53715 Fl 45566 ~ 58447  AHX TS [ 1 10 A% e i MR
FINER [ 7EAS [ 1375 284 1 B AR () A BR F

[00058] 324 Mk, 33 v G g AT e A vp 42 i TB IR B FH S 2 B A 8 it , 2 6 53R4T
BE IR L7 28— 500000 928 1 2 R R 2 e 928 DR P 8 SR I B BT 4 2% 1 o 1 QXY TBV /R [ 1
DA R ISR, A 1) 55 470 Do 1 A — S0P 2 T e o L L (W 95 5 1) 5 201845 H10H 4 A
P LN A ARAT 5 25 245 A 15 HEHE T R $ M K 2% 555 5K B I B H R 00 X BT 302 - A G
PESCRE R IR (La Sotatk+QXL8THE) N8 25 7 4% Ko S8 2533 IHIE 15 [ (2018) #
YR T24'5 ] AP B i B G SRR RS B EE AR (QXLSTHR) I N 1 M ik
QX RS WPk , bn 5 5 QXY IAAT B3 bR UG T (14928 7 7 i AR I T =03k N AR 7= B

[0006] [ AT X T TBHE 1 e % R RV 32 B B A 5 1, — Rl S e IR0k 56, 5
A7 T A A S A 98 A B KT o L Hp G0 8 I R R G 7 B L A R AR w1 A
P A ) SE B B S it , ELVEAS A AR K ANIE G T XS 3458 FH o T A AR S A e A
B TR PR AR R 6T 8] B S AR, AN AE HRE 1 AR W 2 4 AR, TR UL 3&E A TE XS 3 b AT 4 ) B
F - B A fb AL TBVHT AR WS AR A 402 DL By 5% 1 2 1 (Mass ) TBVER AR 4 B4
R D A T A A ) 28 T R L D) P AR 7K S A L & I 37 B AR Sk TG L FH T L 9 Y A
S G BE BRI PEAG o IR AT 0T QXY TR Vi A HE T R 5 20 7 BRI 1) 5 2 ARG R 1 e g 4t
AAAS M7 7= i 12 0095 202 P 1 G 5 R VP

LTS

[0007] AR B H BIE T4 — MR iE r JE R TREE QXA IBY SUE A PR A il 4% 75
5 R

[0008] A< B (1) Jirt 38 1 5 A% o (1) DB 4 R 25 A1 & PV ARG B 227X 1BV STk
H AT B, R HUAL TS 1iE 28 X BB R PR 5> 22 K B, 5% 0 B2 1 S 1228 ]
DX 543 S et 51 40, A6 2 DR R 202K kT, 2 Je b B 2 ks 4 AL BIBL2 1 (DE3) Jki 52 25 Fh 41
B HH R AT JRAZ R IR F AR (AT A 2B R AL B AR B R B AR AR, E i
Pl K £ B R P R 56 (ELISA) 0 BI%F QX T Mass % . 793/BRANt1/ch/LDT3/03 %4 BH 14: MfiL & TBV
RE A I3 3R AT R, P10 346 -5 QX B 2k L3 e S R R B A 1 L S5Mas s 78 . 793/BBL At 1/ ch/
LDT3/03 Y %5 4EQX 2 TBVRH M M3 28 X AR 5511 S1 - B8 41 25 1 /E RS MU i , 2 " ELTSA
T3 QXA TS 1 S e AR py Al .

[0009]  SEELA KA H M BIH AT 2 -

[0010] %% Bk ) — PP T-QX AU IBY S1-EFE24H 2% [ A ML, B T4 I IBVH A4, 41
FEALYE A S - EE 41 A 1 A0 5 M = AR AR« BH P RT S 4 X6 BECHRPARC I S PTAS TG A
Fit o PRV S B R DA B e AR

[0011] 2B, Frid G A S1-EHE 40 & (A MELTSABRARAR , /& il i K alifh E ST -E&
H JF A% AL =4 B T 96 FLBRAR AR 17 1) 4% -

[0012] AR BH BTk LT 1BV S18E A AT I BV IR /) 0 I il 46 5 5 FH 7 2%, ml DLl i
PLR B IRAS 21«

[0013] (1) QXZUIBV SIFEPEAMME B 553 H - LAQX AL IBVIZ B FEARQXLSTAR A T X 4,

4
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R IZFERIISIEER T F (GenBank &3 5 : MH743141;SEQ ID NO.1), % H
BioEdit7.0.Lasergene 7.0% 48 HMegAlignfE 725 S5MassBUH1 207k (GenBank & 3% 5
FJ888351.1;SEQ ID NO.2) .793/B%44/91#k (GenBank &3¢S : AF093793.1;SEQ ID NO.3) Al
t1/ch/LDT3/03%LDT3-AFk (GenBank & 5% 5 :KR608272.1;SEQ ID NO.4) £ H| AT % FH R
IR P AL %, S8 G id it Lasergene 7. 084 - FProteants o X 8 A 7 A1 4T Pt
PEO T, BEEE TR, ik AL TS1E 2 X AP R B MA~E 542 Ik Btk iTidt—2
1% , 54> 2 K Bont 2R 2 58 /7 41 9SEQ 1D NO.5~SEQ 1D NO.9.

[0014]  (2) A~E 5/ K B BE R T RE R IA < M40 i 328 th (19 540> 22 Ik Fr B v o) 92 (1)
IBVQXL87HES I R K il [X 7 41, Mk ¥ 9S1-A (SEQ ID NO.10) .S1-B(SEQ ID NO.11).S1-C
(SEQ ID NO.12) .S1-D(SEQ ID NO.13) .S1-E(SEQ ID NO.14) . K345 Bt 55 5 51 1t 514
B 5N R F By BIPCRY™ 8 I 5o % N pET-32a (+) 34K, K B 2 ok # ik 3k — B b 3 Jk 2
ASBL21 (DE3) K AT B th i AT 5 26k o 3B 1IN -NTASE A1 JZ bk M B2 40 1 v 4l Ak 345 EE 4
T, 42 9S1-A.S1-B.S1-C.S1-DAIS1-E.

[0015]  (3) R TREE4H AR A eI - 14 S1-A.S1-B.S1-C.S1-DFIS1-E 5Fh 8 41 (1 3% 1A
2ug/mLATR FE 100uL/FL A 87 96 FLERAR IR , K QXAUQXLET#E MassHIH1204% . 793 /BH4/91 Bk Al
t1/ch/LDT3/038LDT3 - Atk 73 il . 2 SPEAS il & 1) Z2 B iE /E L : LOOFRE , EATELISAIA S,
035 H HeF QX TR A S ek P ARG W R Fe A EL TR A 5 AR QXY BV AS S e o 45 95 1 B 4L 2R 1
J FH T QX2 2 P e s HiAA A il

[0016] A& B A 25 R AR PLAE - SER A AE IBVIK) = ESE MR 2 M O 2Rl T i R )2
RO By, R SUE A & S5a b AL % 18 32 Igem s 5ok 7= 28 40 p i i 21
UG | M3 TG P EAL i, 2 IBVER [ o A8 S R B i KM S5 M B 1 o AT DL 49
BEPUE SR L UK I 7%, DS 8 O 2RI S I BT AR I U 32 mT T I3 2 A
S TBVH LS I o AR BSR4 — PP AR L A JE R T REEE QXA IBV S1EE A PLJES1-En] 5QX
RUTBVPH P I35 K AR S 45, 5 AEQX L IBVFH P I 75 A8 R 4555 , 1] - F-QX B TBYE 1 4
RN AR ESER

F3 15 BB

[0017]  KE[1/2S1-A~S1-E 5ANIRERAES1E A LX) N B on s K

[0018]  [&|2/&S1-A~S1-EXE[A F B[l PCRY™ 3 % 52 H1 3k 8] (M:DNA Marker DL2000;1:S1-
A;2:S1-B;3:S1-C;4:S1-D;5:S1-E;6: JHMEXTIR) .

[0019]  [&I3J&S1-A~S1-EJE[K Fr Bl A FIpET-32a (+) #4445 31 ity BH 1 2 20 Jooer ) Bl 1) %
SEEF, (M:DNA Marker DL2000;1:S1-AE§YI=4);2:S1-BEEY)=4);3:S1-CBEY) =454+
S1-DEgVIF=4;5: S1-EEg VI F=4)

[0020]  [&|4J2S1-A~S1-EHEH % 5 RIASDS-PAGEX E & (M: HE AMarker;1:S1-ABE A
FHS LiE:2:SI-AEAEIEFUE:3:S1-BEHARES Lk 4:S1-BEAFEFHSFUE:5:S1-
CEARES LIE:6:S1-CEMARIEFUIE:7:SI-DEHAREIES LIE:8:S1-DEAFIFEFUT
PE;9:S1-EEHEARIET Lk 10:S1-EEHA W FUUE - #ir L B B E 447 )

[0021] P52 SDS-PAGE%E %€ S1-A~S1-E&F 2 5 A 44 SR K (M: 5 A Marker; 1:S1-A4fifk
JEWR :2:S1-BAAVIE ;3 S1-CAlifk I ; 4:S1-DAIAV IR ;5:S1-E4i4k B ;6. S1-AZlifh ¥k
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FR R s 7 S1-BAAL e R : 8: S1-CHe i s 9: S1-DBEBLIR 5 10: ST -E4lAk BBt ik - 55 Sk s
EEASE <)

[0022] K6/ 2&Western-Blot %@ S1-AF A & A 4itb B 45 R (FikAbrmmiNS1-AB 1
W E &)

[0023] K7/ 2&Western-Blot %@ S1-BHE A& A 4itb & 45 R (FikAbr~rI~NS1-BE I
W E &)

[0024]  [K|8/&Western-Blot %@ S1-CHE A& A4 B 45 I (FikbrnriNS1-CHI
W E &)

[0025] K9/ &Western-Blot %2 S1-DE 4 & A 4itb B 45 R (FikAr~iI~S1-DE I
W E &)

[0026] &10s&2Western-Blot % ES1-EHEH & A aith & M 45 R (Fikbr~NS1-EH K
HE KA

[0027]  ARJ% B FH T & iR 403k B 2H BBL21 (DE3) /pET-QXIBV-S1E, T2018412 H5
H Or ek T A [ 3 3 855 22 W OR e G, kA [ o 0 ERPBOK 22, R84 5 CCTCC NO:
M2018859; 73 K 42 : KI#ATFHEBL21 (DE3) /pET-QXIBV-S1E,Escherichia coli BL21
(DE3) /pET-QXIBV-S1E.

B A

[0028] " [ Hs-de ek B el AR AR ST it 7 481 06 AR i B AN — 2D B AR R (B RE B A 2
X AR BH A 479 B PR 52 5 405 QX B TBV ) iy 44 AR H5 /A 1 1 SCRR I8 1T BE iy 44 A LX4 2 B
GI-19%4%%,

[0029]  sEjtafsl1QXFUIBY S1ZEH A M{E B0 M

[0030]  DAQXZ!IBVYE B FEARQXLITHR A T AT B, B Je iR 8 1% TR S1EE A 7 91 (GenBank
%55 :MH743141;SEQ ID NO.1) , N fIBioEdit7.0.Lasergene 7.0% A0 f{MegAlignfs
P25 S5MassBUH1 208k (GenBank& 3% 5 :FJ888351.1;SEQ ID NO.2) .793/B%i4/91#k
(GenBank & 3% 5 : AF093793.1;SEQ 1D NO.3) Flt1/ch/LDT3/03ZLDT3-Abk (GenBank & 5%
5 :KR608272.1;SEQ ID NO.4) 5 7 ¥ AT 1% 1 IR A 2 2E 1R 7 A1 b X, 28 J5 Jd i
Lasergene7. 0B H [F]Proteants 57 X & 7 FI AT HURME 734 , B4 S LU, it HH AL
TSI X BRI FA~E 52 Ik Bodb AT i — ik , 54~ 22 Ik BORE 7 (1) 2 2k
% 7% 29SEQ ID NO.5~SEQ ID NO.9. & AKEXAESLE H i AH0H A B 1w, & kB 5
H120%% 4/ 9 1R FILDT3 - AR XS B Tk B 28 R 7 41 (R 1 R 1

[0031] K12k BEA~E 5 FHoAth 375 2Y 508 0 B2 K B 2 B B2 7 41 [) st

B BEZA BRRE (%)
A B C D E
[0032] H120 70.3 80.0 71.6 76.2 77.7
4/91 69.7 81.2 79.1 80.4 78.4
LDT3-A 91.6 85.4 80.4 76.2 87.3

[0033]  sEjtifs|2: A~E 5% ik A B AE Rt i i) 3R 1A
[0034]  5I¥¥it5 B 1 Bt PCRY 1 < AR 5 0 128 H I A~E5A 22 K v BEHA e X B2 [ TBV
QXL8TARS TR R 4w i X JE 1), ik % NS1-A (SEQ ID NO.10) ~S1-B(SEQ ID NO.11) .S1-C (SEQ

6
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ID NO.12) .S1-D(SEQ ID NO.13) .S1-E(SEQ ID NO.14) . R #E & B 5 R 7 51 43 B & 1 H5 04
S5, T E v, B3 SIS S nBamH TG UIAL SR B S, % 514905 5 i
Xho TEEVINL AR AT 5, 5190 7 5 W32 . LQXLS THK I K| ZHRNA A B AR I FIRT - PCR T V4™
W54 H 1 F B, PCRP= 4 HEL vk 8 78 &5 50 LI 2. 4554 H 19 Fy B4y 5l 7 [ S pEASY - T3 44 (L
REXEEVMERER AT, 7795 CT301) o, #4L B Trans 1 - T1K T i B2 2 40
bR EEVEARGIRA T, 775 %5 CD401) T, 8 i I PCRYE 5E HY B v % 7 I3k

AT 45 IR PRI SRAR K B VE Se B EAT T — ik

[0035]  FE25[¥F 5
BRI RFE kB 5|25 (57 —=37) FUAF=H R/ (bp)
SIA-F CGCGGATCCGCGTTCGATCCTG
R (SEQIDNO.15) | CTAATACTTATGTG -
[0036] SIAR CCGCTCGAGCGGATCACCATTT
(SEQ ID NO.16) AGATAAACAGATGTG
SIB-F CGCGGATCCGCGGTATCTAAAT
B (SEQIDNO.17) | ACCCTAATTTTAAATCT 498
SIB-R CCGCTCGAGCGGTGACAAATT
(SEQIDNO.18) | AAAATTATAATAACCA
SIC-F CGCGGATCCGCGAATGTAAGT
. (SEQIDNO.19) | AATGCACAGCCT .
" SICR CCGCTCGAGCGGCTTATCTAA
(SEQ ID NO.20) AGTAATATTATTATAATTGTG
SID-F CGCGGATCCGCGGGTCTTAATT
[0037] . (SEQIDNO.21) | ATTACAAGGTCAATC
SID-R (SEQID | CCGCTCGAGCGGACGCCTGCG 186
NO.22) ACGATGT
SIE-F (SEQID | CGCGGATCCGCGTGGTCTAAG
NO.23) TCACAATTTTGTAGTG
. SIER (SEQID | CCGCTCGAGCGGATGAAAAGT G2
NO.24) ATTAACACCACCACTAT
[0038] v : R RIZER4r “GGATCC” NBamH 1M YIA7 AR A F 41, “CTCGAG” JyXho TEG VAL 5
AT
[0039]  EEZH TR FRARAI M : 7 BIKEEAN BB 20 7o I B HE AT /N B4 38 RS2 BUseRE , A FHBE o)

PN PIEgEBamt 1A1Xho TH; H 1 F B 17) I 70 B 31 R 4% 3R I8 TR pET - 32a (+) (Novagen’ay
F], 77 i w5 69015 - 3) AR f 2 [6], 3R15 B4 RIS A . B RIS KL BamH TF1Xho 1
WY 2 5 235 RERE R k4 8 TER I (85 R ILEI3) ¥ B 2 Rk Bk #44k #BL21 (DE3)
KT RS b &R SEVEARGIR A A, 74 5C0D601) F1, 345 HAH KX
[P

[0040]  EHE ARG FRE S EE 57 20 HUAE KW E A R AL 1006 b 7] 42 P
F ¥ 100ug/mL 2" 5 8 2 [FILBE; F- L7, 220r /min37 CHE 7R Z0D  (HIEFI0.4~0. 61, I
ANIPTGEZRE 0. 5mM, BEAT 5 F 3815, Sh G W AR 41 B , FIPBS Bk 31K i Fi FHPBS B 2 18 4
UUVE , SR J560Hz , [A] {3 s kAT 8 75 5 A, AR 6 s B850 2 88 B3 NPT o 38 3 SDS - PAGE %
FIEF=WNREAT 74T 40975 3 Sh IR 40 B R 7= ) 1375 ANUUE K SDS - PAGE L Pk I, ] L3Rk
FEPNRER 3 AEDTUE Y, Ul B DAL IR 8 9 .
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[0041]  EHAFEAM A G E M HAHRIEW I FRIA G 75 ZLE I 03 PITE , 1R 4
Ni-NTAAiAL A 5 (R o & i AR R A IR A =], 7= 9 5 L00250) Ui BH 45, 78 M 5 1
HHAT A B H 24k, R FSDS - PAGEX i Ak 3 it AT %5 e (WLIE5) , SR M Atk 2 1 7 il 44
JNS1-A\S1-B.S1-C.S1-D.S1-E.4ifb 5 EAE A E TENEF  BEE EHEARENT
TN E FENT AT S0, 8 S AR A PR 25 (8mmol/L-0mmo1 /L) 1 8 FH 32 B ik 4%
FH 7o VA FEE BIAICIR BE AR V3 AT Bh BE S AT, I RG L 2h B e B R — MR AR BT
PBSH %41 12h . K+ PEG6000E, HiLi #4833 4T 2 (1 M 4 , A1) FHWes tern-blot % & Ve 4l v 5 A
BEAT % 5 (L6 ~E10) , i B Ay S 20 25 1 ¥ 0] 5 QX TR TRV BH 4 1L 37 S 7 7 A6 A S 1k 2%
T o

[0042] st 53 LA A4k ) B 4B 3 AR S B DT SR 6 QX TBV BH 4 I 77 12547 EL T SAS: U
[0043]  ¥4S1-A.S1-B.S1-C.S1-DHFIS1-E 5FHE 4H 8 4% M 2ug/mLEH BE100uL/ FL A4 96
FLBEAR , QXY IBY (QXL8THE) 42 SPEXG il £ ) 2 HLIMIEVEL : 10O, 73 i S Mt J5 A,
B B FRARCHEATELTSATRES: , e HH % QXA AR S M B Ao W RS R e R IR B J (P/NMEL B R)
T3 T QXTI IBVARE S R UKL M 57k o RARERAE D IR AN -

[0044] (1) QXZR IBVH 1 i/ il %%

[0045]  SPFAYT-14 H W HEAT 55— WS s2s , B 38 FHQXZ TBVYE 1 BEQXL8THE (10°-°EID50/m1)
FH 42 M K 25 AR 5 78 88 A s 2% E s T I S 6 = DR R A it (FR B 2 . QX XS A% Bt 30
R FITEIE T A . 47 PR 2R - 22 80, 2014 L) L, % 5 ONEE R3S 180 . 2mL i 4
3925 751 B B0 AT 008 JUL PRI 3 S5 5 R B 2 o 42 AR ) 9 88 ) b AT 38 IR 88 5 LA i 1) B 2 )
SR BRUTE — U o B B I P AR K Ak B 12 64, 3k O I SR I 16 7 20 HEAT SR I, 25 U 5 B 4h
J&3000r/min®s 0> 10min, YA 5 725 5 T - 20 CRAF & H -

[0046]  (2) ELISAK

[0047]  a.3%2ug/mLEEREPLR , LN 1000l R , 4 °C a1 20, LRI & 45 R 5 Bk
FH, BEFLIIA3000L PBSTYESERE » & il U Smin g A FE H A AR T 40T, Pei 31k

[0048]  b.&FpH : B FLIMA300uL 1%BSA-PBST, B 37 C/K 4I5S & 3h, I & 45 o J5 K 4k
FEH S YRR3R AT

[0049]  c.—HiiFHE : F10.2%BSA-PBSTH%1 : 10047 QXL TBV PH 4 I i AISPR XS BH 4 i 375 1
NP0, BB R AR B 37 C /K AT & Lh, 17 & 45 5 FL A AR S PR3t T

[0050]  d. =4l H : FHO.2%BSA-PBSTH%1 : 200004% B HRPATR T [ S HiMS TG, &L I 100
RLAE N 40, B 3T CKI4RIT & Lh, I 8 45 K i R FE ) J5 FPBS TR 31K, 40T
[0051] e, & ff B TMBEL iR 7 & (Thermo Scientific/AH], 245 34021) H i Fiiak 77
SELE GV 5, B AL 1000l , 37 C LI E 10min;

[0052]  f. 2% 1k &L INASORLI 2mol /L H,S0,;

[0053] g il - K B AR A B T B A A P 1. 45 AR 3PN, LLE 20 BE 1 S1-EVE B
PUFF QXA TBVBH 4 I 37 FA P A4 7K 1 0 208 SR de £ , 7 A= I OD A5 05248 A 1= » HLP/NAEL#3c K o
[0054] &3 T FhEE2H 5 /R B o i X QX AL TBVRH 14 IfL 5 (I ELTSAKS I 25
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RFTE AFEBHETUERER
S1-A S1-B S1-C S1-D S1-E
[0055] P 1.738 1. 637 1. 504 1.314 1. 881
N 0.331 0. 334 0.323 0.27 0. 281
P/N 5. 251 4.901 4. 656 4. 867 6. 694

[00561 3 : PO BH A L3 , N9 [ 2 M35 , P/N Ay S 1k I 7 A0 ) 28 1L 375 AU 0D 45 0nmisz A7 A B
B

[0057] st f5i4 - DA I ) 25 4H 8 1 /R D B0 g b JiR 2 S A QX 2R TBVAY = M i A I ELTSA
i

[0058] KAtk (1) BE4H B 1 S1-Ed% i 2ug /mL B9 ¥ BE100nL / FL AL 45 96 FLBE br A , F QX B!
QXL87HE MassBIH1 208k 793/BAI4/91 ¥k F1t1/ch/LDT3/03RILDT3 - ABE ) il 192 SPF 1] £ )
ZHUMIEIEL : 4008 , BEATELTSATRES: , L BUN ANIR] L35 7Y TBVRH 1 375 (4 ks MR -

[0059]  HAAR#RAEDIRUIT -

[0060] (1) MassZY.793/BRIFNt1/ch/LDT3/03 %Y IBVRH M L i5 ] & -

[0061]  Mass%!.793/BHF4A1t1/ch/LDT3/03 % IBVRH M ML il 2% 75 v [R QX 24 TBVRH M i i
&I G g5 i R 58 e 380 D9 B ot IS L7 2R % Vi B AR I T v AL S BRIV R o FLrp XS AL et
ARG 1208 AT 5 5 H A TREA R A 7 7 5 XS 4E Gtk 358 R IE R
(4/91FK) SAMSDA ] 72 i W& e Pk SR8 RGP (LDT3-ARR) MG IRIE4E R M AT
RN TP i o S BN I3 TR R A K SIE 3101 2 64, 3808 3 O JUE SR LK) 77 SRBEAT SR 1L, S5 e i
4hJ53000r/minZCr10min, WAE M MG 5 25 J5 T - 20 CLRA7 & H

[0062]  (2) ELISAKG I

[0063]  a.¥%2ug/mLEEREFLR , LI 1000l R , 4°C a4 120, LRI & 45 R 5 Bk
FEH, BEFLIIA3000L PBSTYESERE » & il U Smin g A FE H A AR T 40T, Bei 3k

[0064]  b. &P FFFLIMA300uL 1%BSA-PBST, B 37 C/K 4T & 3h, I & 45 1 J5 K ik
FEH S YRR3R AT

[0065] c. il E : FH0.2%BSA-PBSTH1 : 100F5 FeQX M Mass%! . 793/BAIFIt]/ch/LDT3/
0384 TBVH 14 1fiL 5 LA A SPFXE BH 14 LIS AF N — Pt , ¥ B ARl B 37 C/AKIB B & Lh, 1 5 45 1
Je FFL A VR R S YRR3R AR T

[0066] d.—HilEHE : FHO.2%BSA-PBSTH%1 : 20000%% BEHRPARIC [ S Hi xS TgG , FFFL I 100
LLAEAZH0, B37T°C/AKIG A & Lh, 1% B 45 o a8 A i AL 5 FHPBSTHESR 3K, 0T
[0067]  e. &t B TMBE AR5 &r (Thermo ScientificA &, P24 5 34021) d i Fiik 1)
SELE GV 5, B AL 1000l , 37 C LI E 10min;

[0068]  f. 2% 1k : & FLINASORLI2mol /L H,S0, 5

[0069] g 150 - K B AR B T B AR A P 1320 45 R AFTR, LLE A B 1 S1-EE B8
PUIRFEATELTSAR I, SO0 QX AL TBV BH 14 I 77 A R 4 ) 37, T X Mass 84 793 /BAY A1/ ch/
LDT3/03 84 TBVBH 4 i i A il 25 SR ODA50 S AH AIK , i% 45 R U BHS L -EdR AR MR M HT 5 B A
R 1 37 ZR R S, T 5 AEQX B TR A SR R /)N

[0070] 4. FFh e 2H &5 (/R AL o i X QX AL TBVRH 14 (M35 I ELT SAKS P 25

[0071] R H ARaEETERRLESR

9
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QX Mass 793/B tl/ch/LDT3/03
0072] p 1.826 0.435 0. 398 0. 754
N 0. 258 0. 265 0.277 0.271
P/N 7.078 1. 642 1. 437 2,782

[0073] v : POBH M MLIE , NJg B I3 , P/NJy BH % ML 38 AT AE I3 1) 0D450nm i {8 1) LE

fH.

10
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[0001]
[0002]
[0003]
[0004]
[0005]
[0006]
[0007]
[0008]
[0009]
[0010]
[0011]
[0012]
[0013]
[0014]
[0015]
[0016]
[0017]
[0018]
[0019]
[0020]
[0021]
[0022]
[0023]
[0024]
[0025]
[0026]
[0027]
[0028]
[0029]
[0030]
[0031]
[0032]
[0033]
[0034]
[0035]
[0036]
[0037]
[0038]
[0039]
[0040]
[0041]

SEQUENCE LISTING
<110> IR
<120> —FhIEA TR RIBQXTY AL Je k352U 2R BES 1A A PR I il 2% 77 v 5 8

<130>
<160> 24

<170> PatentIn version 3.3

210> 1
<211> 1620
<212> DNA

213> Yt S5 £ 95 (Infectious bronchitis virus)

<400> 1

atgttgggga
ttcgatcctg
tggcacctac
ggttctgcac
tccatagcta
gcacactgta
gggtcttgte
aatggtactt
tttcaatgcg
aacaaaacta
tatagtatta
gtaattttgt
ttttcagatg
tatcgcgaaa
agtaatgcac
gctcagagtg
agtgatttta
agtggtttgt
tgtaagcagt
ccgatagcect
ctgatttatg
ttaacgcaac
ggcagagtag
ttagcagatg
cagggcagct
tttgtagtgt
gaacaggttg
<210> 2

211> 1611
<212> DNA

agtcactgtt
ctaatactta
aagggggtgce
aacattgcac
tgacagcacc
acttttctga
ctacaacagg
tattttataa
ttaataatct
ctgatgttac
tgaaagaatt
gcgacaattce
gcttttatcece
gtagtgttaa
agcctaatag
gttattataa
tgtatgggtce
ggtttaattc
cagtttttag
gtaaaggtgt
ttactaagag
acaattataa
gccaaggttt
gtgggttage
atggtcttaa
ctggtggcaa

agaaccagtt

tttagtgacc
tgtgtactac
ttatgcagta
tgttggtgtt
tcttcagggt
aattacagtt
catgattgca
tttaacagtt
cacatctgtt
gtcagcaggt
taaggttctt
ccccaagggt
ttttactaat
tactactctg
tggtggtgtt
ttttaatttg
ctaccaccct
tttgtcagtt
tggtagggca
ttattcaggce
tgatggttct
taatattact
tattactaat
tattttagat
ttattacaag
tatagttgge
ttatgttaag

attttgtgtg
taccaaagtg
gtcaattcca
attaaggacg
atggcttggt
tttgtcacac
cgtgatcata
agcgtatcta
tatctaaatg
gtgtatttta
gcttactttg
ttgctagett
agtactttag
gcgttaacta
aatacttttce
tcatttctga
agttgttectt
tctctagett
acgtgttget
gaattacgga
cgtatacaga
ttagataagt
gtgactgatt
acttcgggtg
gtcaatcctt
attcttactt

ttaaccaata

11

cactatgtag
cctttaggece
ctaattatac
tctataatca
ctaagtcaca
attgttatag
ttcgtattte
aataccctaa
gtgatcttgt
aagcaggtgg
ttaatggtac
gtcaatataa
ttagggaaaa
atttcacttt
atctatatca
gtcagtttgt
ttagaccaga
acggaccact
atgcctactce
ctaattttga
ctagaacaga
gtgttgacta
ctgctgctaa
ccatagatgt
gtgaagatgt
ctagaaatga

gctcacatcg

tgcaaattta
tccaaatgga
taataatgcc
aagtgcgget
attttgtagt
tagtggtagce
tgcaatgaaa
ttttaaatct
ttttacttce
acctgtaaat
agcacaagat
cactggcaat
gttcatcgta
tactaatgta
aacacaaaca
gtataaggca
caccattaat
tcaaggtggg
ttacaatggce
atgtggattg
gcecttagta
taatatatat
ttttagttat
ctttgttgta
taacaaacag
aacaggttct
tcgcaggegt

60
120
180
240
300
360
420
480
540
600
660
720
780
840
900
960
1020
1080
1140
1200
1260
1320
1380
1440
1500
1560
1620



CN 110376385 B

FF

5l %R

2/9 71

[0042]
[0043]
[0044]
[0045]
[0046]
[0047]
[0048]
[0049]
[0050]
[0051]
[0052]
[0053]
[0054]
[0055]
[0056]
[0057]
[0058]
[0059]
[0060]
[0061]
[0062]
[0063]
[0064]
[0065]
[0066]
[0067]
[0068]
[0069]
[0070]
[0071]
[0072]
[0073]
[0074]
[0075]
[0076]
[0077]
[0078]
[0079]
[0080]
[0081]
[0082]
[0083]

213> fEYeM K% %955 (Infectious bronchitis virus)

<400> 2

atgttggtaa
tatgacagta
catttacatg
tcttcatctg
atagttatga
tactgtaact
cctataactg
cttttttata
gttaataatt
acagatgtta
atgagagaag
tgtgatgggt
ggcttttate
aatagtgtta
aacccaaatc
ggttattata
atgtatggat
tggtttaatt
tctgtettta
tgtaaaggtg
gttactaaga
cacaattata
ggccaaggtt
gcaggtttgg
tatggtctta
tctggtggta
gagaatcagt
<210> 3

211> 1617
<212> DNA

cacctctttt
gttcttacgt
ggggtgegta
ggtgtactgt
cggcaccgtce
tttcagatac
gcatgcttca
atttaacagt
taacatctgt
catctgcagg
ttagagccct
cacctagagg
cttttactaa
atactacttt
ctagtggtgt
attttaattt
cttatcaccc
cactttcagt
gtggtagagce
tttattcagg
geggtggete
ataatattac
ttattactaa
ctattttaga
attattataa
aattagtagg

tttacatcaa

actagtgact
gtactactac
tgeggttgtt
tggtattatt
atcaggtatg
tacagtgttt
acagcattct
tagtgtagct
atatttaaat
tgtttatttt
ggcttatttt
cttgttagca
tagtagttta
tacgttacac
ccagaatatt
ttcetttetg
aagttgtaat
ttcaattgcet
aacctgttgt
tgagttagat
tcgtatacaa
tttaaatact
tgtaaccgac
tacatctggt
ggttaaccct
tattcttact

aatcactaat

cttttgtgtg
caaagtgcct
aatatttcta
catggtggtc
gcttggtcta
gttacacatt
atacgtgttt
aagtacccta
ggtgatcttg
aaagctggtg
gttaatggta
tgccagtata
gttaagcaga
aatttcactt
caaacttacc
agtagttttg
tttagactag
tacggtccte
tatgcttact
cataattttg
acagccactg
tgtgttgatt
tcagctgtta
tccatagaca
tgcgaagatg
tcacgtaatg

ggaacacgtc

cactatgtag
tcagaccacc
gtgaatctaa
gtgttgttaa
gcagtcagtt
gttataaaca
ctgctatgaa
cttttaaatc
tttacacctc
gacctataac
ctgcacaaga
atactggcaa
agtttattgt
ttcataatga
aaacacaaac
tttataagga
aaactattaa
ttcaaggtgg
catatggagg
aatgtggact
aaccgccagt
ataatatata
gttataatta
tetttgtegt
tcaaccagca
agactggttc
gttttagacg

213> (Yt S % %955 (Infectious bronchitis virus)

<400> 3

atgttgggca aaccgctttt actagtgact

tatgataaaa
catctacatg
agtgtatctg
gtagccatga
cattgtaact
agttgtccat
ggatttttgt

atacttacgt
ggggtgetta
attgcactgce
cagtaccacc
tctcagactt
tgacaggtat
tttataattt

ttactactac
tgcagtagat
tggtactttt
tgctggtatg
tacagtgttt
gattcctcag

aacagttagc

ctttggtatg
caaagtgcct
aaggttttta
tatgaaagct
tcttggtcag
gttacgcatt
aatcatattc

gtatctaaat

12

cactatgtag
ttaggcectgg
atggaaccaa
ataatatttc
ttgcacagtt
gttttaaaag
gtatttctge

accctaaatt

tgetgttttg
tgatggttgg
taatgcaggc
tgettettet
ttgtactgca
tgttgggtgt
aaatggccag
atttcagtgt
taatgagacc
ttataaagtt
tgttattttg
tttttcagat
ctatcgtgaa
gactggcgcece
agctcagagt
gtctaatttt
taatggtttg
ttgcaagcaa
tcetttgetg
gttagtttat
tataactcaa
tggcagaact
tctagcagac
acaaagtgaa
gtttgtagtt
ccagcttett
t 1611

tgetttgett
tcaaggttgg
caatgcagtc
tgctgettet
ttgtacagct
tcaacaaggt
tatgagatct
taaatcgctt

120
180
240
300
360
420
480
540
600
660
720
780
840
900
960
1020
1080
1140
1200
1260
1320
1380
1440
1500
1560

60

120
180
240
300
360
420
480
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[0084] caatgtgttg gcaattctac atctgtctat ttaaatggtg atcttgtttt cacttctaat 540
[0085] gaaacaactc acgttacggg tgcaggegtt tattttaaaa gtggtgggec tgtaacttat 600
[0086] aaagttatga aagaagttaa agccctagcc tactttatta atggtaccge acaagaggtt 660
[0087] attttatgtg ataactcacc tagaggtttg cttgcatgtc agtataacac tggtaatttt 720
[0088] tcagatggat tctacccttt tactaattct tctttagtta aggataggtt tattgtatat 780
[0089] cgagaaagta gcactaacac tactttagag ttaactaatt tcacttttac taatgtaagt 840
[0090] aatgcttctc ctaattcagg tggecgttgat actttccaat tatatcaaac acatactget 900
[0091] caggatggtt attataattt taatttatca tttctgagta gttttgtgta taaaccatct 960
[0092] gattttatgt atgggtcata ccacccaaat tgtaatttta gaccagagaa tattaataat 1020
[0093] ggcttatggt ttaattcatt atctgtgtca cttacttacg gacccattca aggtggttgt 1080
[0094] aagcaatctg tttttagtaa taaagcaact tgttgctatg cttattctta ccgaggtcct 1140
[0095] actagatgta agggtgttta tagaggggag ctaacgcaat actttgaatg tggacttcta 1200
[0096] gtttatgtaa ctaagagtga tggctctcgt atacaaacta gaagtgaacc actggtgtta 1260
[0097] actcaatata attataacaa cattacttta aataagtgtg ttgagtataa tatatatggt 1320
[0098] agagttggtc aaggttttat tactaatgta actgaagcaa ctgctaatta tagttatcta 1380
[0099] gcagatggtg gtttagctat tttagatact tcaggagcca tagacatatt tgttgttcga 1440
[0100] ggtgcatatg gtcttaatta ttataaggtt aatccctgtg aagatgttaa ccaacagttt 1500
[0101] gtagtgtctg gtggcaattt aattggcatt cttacatctc ataatgaaac agattctgaa 1560
[0102] tttattgaga accagtttta catcaaaccc actaacggaa cacgtcgctc tagacgt 1617
[0103] <210> 4

[0104] <211> 1620

[0105]  <212> DNA

[0106]  <213> ALY 755 K998 (Infectious bronchitis virus)

[0107]  <400> 4

[0108] atgttgggga agtcactgtt tttagtgacc attttgtgtg cactatgtag tgcaaaattg 60
[0109] tttgattctg ctaataatta tgtgtactac taccaaagtg cctttaggec tccaaatgga 120
[0110] tggcatttge aagggggtge ttatgcagta gtgaattcta ctaattatac taataatgca 180
[0111] ggttctgcaa atgagtgcac tattggtgtt attaaggacg tctataatca aagtgegget 240
[0112] gctatagcta tgacagcacc tcttcagggt atggettggt ctaagtcaca attttgtagt 300
[0113] gcacactgta acttttctga aattacagtt tttgtcacac attgttatag tagcggtagt 360
[0114] tggtcttgte ctataacagg catgattcca cagggtcata ttcgcatttc tgcaatgaaa 420
[0115] aatggctctt tattttataa tttaacagtt agcgtgtcta aataccctaa ttttaaatcg 480
[0116] tttcaatgtg ttaacaactt cacatctgtt tatttaaatg gtgatcttgt ttttacttct 540
[0117] aacacaacta ctgatgttaa gtcagcaggt gtgtatttta aagcaggtgg acctgtaaat 600
[0118] tataatatta tgaaagaatt taaggttctg gcttattttg tcaatggtac tgtgcgagat 660
[0119] gtaattctgt gtgatgacac accgagagge ttgcttgecat gtcaatataa taatggtaat 720
[0120] ttttcagatg ggttttaccc ttttactaat tctagtttag ttaaagaaaa gtttattgtt 780
[0121] tatcgtgaga atagtgttaa tactactctt actttaacta actatacttt ttataatgtg 840
[0122] actaatgcct cgectaatcg aggtggtgtt cagtctattc caacttatca aacacaaaca 900
[0123] gctcagagtg gttattataa ttttaattta tcatttctga gtagttttgt gtataaagag 960
[0124] tctaattaca tgtatgggtc ttaccaccct gcatgtaatt ttagattaga aactattaat 1020
[0125] aatggcttgt ggtttaattc attgtcagtt tcgettgett atggaccact tcaaggtggg 1080

13
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[0126] tgtaagcagt cggtttttag tagtagagcc acttgttgtt atgcttattc atataatggt 1140
[0127] cctcgegeat gtaagggtgt ttacgcagge gagttactac aaaattttga atgtggactg 1200
[0128] ttggtttatg ttactaagag cgatggctct cgtatacaaa cagccaccgt tccaccagtt 1260
[0129] gtaactcaac acaattataa taatattact ttaaatactt gtgttgatta taatatatat 1320
[0130] ggcagagttg gtcgaggttt tattactaat gtaactgact catcatctag ttataattat 1380
[0131] ttagcagatg cagggttgge tattttagat acatcaggtg ccatagacat ctttgttgta 1440
[0132] caaggtgaac atggtcttaa ttattacaag gttaatccct gtgaagatgt aaaccagcag 1500
[0133] tttgtagttt ctggtggtaa attagtaggt attcttacct cacgtaatge aacaggttct 1560
[0134] cagcctcttg agaatcaatt ctacattaaa ctcactaaag agacacgtcg ttttagacgt 1620
[0135] <210> 5

[0136] <211> 155

[0137]  <212> PRT

[0138]  <213> L4t 25 % WiE (Infectious bronchitis virus)

[0139]  <400> 5

[0140] Phe Asp Pro Ala Asn Thr Tyr Val Tyr Tyr Tyr Gln Ser Ala Phe Arg

[0141] 1 5 10 15

[0142] Pro Pro Asn Gly Trp His Leu Gln Gly Gly Ala Tyr Ala Val Val Asn

[0143] 20 25 30

[0144] Ser Thr Asn Tyr Thr Asn Asn Ala Gly Ser Ala Gln His Cys Thr Val

[0145] 35 40 45

[0146] Gly Val Ile Lys Asp Val Tyr Asn Gln Ser Ala Ala Ser Ile Ala Met

[0147] 50 55 60

[0148] Thr Ala Pro Leu Gln Gly Met Ala Trp Ser Lys Ser Gln Phe Cys Ser

[0149] 65 70 75 80

[0150] Ala His Cys Asn Phe Ser Glu Ile Thr Val Phe Val Thr His Cys Tyr

[0151] 85 90 95

[0152] Ser Ser Gly Ser Gly Ser Cys Pro Thr Thr Gly Met Ile Ala Arg Asp

[0153] 100 105 110

[0154] His Ile Arg Ile Ser Ala Met Lys Asn Gly Thr Leu Phe Tyr Asn Leu

[0155] 115 120 125

[0156] Thr Val Ser Val Ser Lys Tyr Pro Asn Phe Lys Ser Phe Gln Cys Val

[0157] 130 135 140

[0158] Asn Asn Leu Thr Ser Val Tyr Leu Asn Gly Asp

[0159] 145 150 155

[0160] <210> 6

[0161]  <211> 160

[0162]  <212> PRT

[0163]  <213> LYtk % i # (Infectious bronchitis virus)

[0164]  <400> 6

[0165] Val Ser Lys Tyr Pro Asn Phe Lys Ser Phe Gln Cys Val Asn Asn Leu

[0166] 1 5 10 15

[0167] Thr Ser Val Tyr Leu Asn Gly Asp Leu Val Phe Thr Ser Asn Lys Thr

14
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[0168] 20 25 30

[0169] Thr Asp Val Thr Ser Ala Gly Val Tyr Phe Lys Ala Gly Gly Pro Val
[0170] 35 40 45

[0171]  Asn Tyr Ser Ile Met Lys Glu Phe Lys Val Leu Ala Tyr Phe Val Asn
[0172] 50 55 60

[0173] Gly Thr Ala Gln Asp Val Ile Leu Cys Asp Asn Ser Pro Lys Gly Leu
[0174] 65 70 75 80
[0175] Leu Ala Cys Gln Tyr Asn Thr Gly Asn Phe Ser Asp Gly Phe Tyr Pro
[0176] 85 90 95
[0177] Phe Thr Asn Ser Thr Leu Val Arg Glu Lys Phe Ile Val Tyr Arg Glu
[0178] 100 105 110

[0179]  Ser Ser Val Asn Thr Thr Leu Ala Leu Thr Asn Phe Thr Phe Thr Asn
[0180] 115 120 125

[0181]  Val Ser Asn Ala Gln Pro Asn Ser Gly Gly Val Asn Thr Phe His Leu
[0182] 130 135 140

[0183] Tyr Gln Thr Gln Thr Ala Gln Ser Gly Tyr Tyr Asn Phe Asn Leu Ser
[0184] 145 150 155 160
[0185] <210> 7

[0186] <211> 155

[0187]  <212> PRT

[0188]  <213> (LY R4 % i#F (Infectious bronchitis virus)

[0189]  <400> 7

[0190] Asn Val Ser Asn Ala Gln Pro Asn Ser Gly Gly Val Asn Thr Phe His
[0191] 1 5 10 15
[0192] Leu Tyr Gln Thr Gln Thr Ala Gln Ser Gly Tyr Tyr Asn Phe Asn Leu
[0193] 20 25 30

[0194] Ser Phe Leu Ser Gln Phe Val Tyr Lys Ala Ser Asp Phe Met Tyr Gly
[0195] 35 40 45

[0196] Ser Tyr His Pro Ser Cys Ser Phe Arg Pro Asp Thr Ile Asn Ser Gly
[0197] 50 55 60

[0198] Leu Trp Phe Asn Ser Leu Ser Val Ser Leu Ala Tyr Gly Pro Leu Gln
[0199] 65 70 75 80
[0200] Gly Gly Cys Lys Gln Ser Val Phe Ser Gly Arg Ala Thr Cys Cys Tyr
[0201] 85 90 95
[0202] Ala Tyr Ser Tyr Asn Gly Pro Ile Ala Cys Lys Gly Val Tyr Ser Gly
[0203] 100 105 110

[0204] Glu Leu Arg Thr Asn Phe Glu Cys Gly Leu Leu Ile Tyr Val Thr Lys
[0205] 115 120 125

[0206] Ser Asp Gly Ser Arg Ile Gln Thr Arg Thr Glu Pro Leu Val Leu Thr
[0207] 130 135 140

[0208] Gln His Asn Tyr Asn Asn Ile Thr Leu Asp Lys

[0209] 145 150 155

15
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[0210] <210> 8

[0211]  <211> 56

[0212]  <212> PRT

[0213]  <213> L4325 % WiE (Infectious bronchitis virus)

[0214]  <400> 8

[0215] Gly Leu Asn Tyr Tyr Lys Val Asn Pro Cys Glu Asp Val Asn Lys Gln
[0216] 1 5 10 15
[0217]  Phe Val Val Ser Gly Gly Asn Ile Val Gly Ile Leu Thr Ser Arg Asn
[0218] 20 25 30

[0219] Glu Thr Gly Ser Glu Gln Val Glu Asn Gln Phe Tyr Val Lys Leu Thr
[0220] 35 40 45

[0221] Asn Ser Ser His Arg Arg Arg Arg

[0222] 50 55

[0223] <210> 9

[0224]  <211> 202

[0225]  <212> PRT

[0226]  <213> fLYMES R %7 (Infectious bronchitis virus)

[0227]  <400> 9

[0228] Trp Ser Lys Ser Gln Phe Cys Ser Ala His Cys Asn Phe Ser Glu Ile
[0229] 1 5 10 15
[0230] Thr Val Phe Val Thr His Cys Tyr Ser Ser Gly Ser Gly Ser Cys Pro
[0231] 20 25 30

[0232] Thr Thr Gly Met Ile Ala Arg Asp His Ile Arg Ile Ser Ala Met Lys
[0233] 35 40 45

[0234] Asn Gly Thr Leu Phe Tyr Asn Leu Thr Val Ser Val Ser Lys Tyr Pro
[0235] 50 55 60

[0236] Asn Phe Lys Ser Phe Gln Cys Val Asn Asn Leu Thr Ser Val Tyr Leu
[0237] 65 70 75 80
[0238] Asn Gly Asp Leu Val Phe Thr Ser Asn Lys Thr Thr Asp Val Thr Ser
[0239] 85 90 95
[0240] Ala Gly Val Tyr Phe Lys Ala Gly Gly Pro Val Asn Tyr Ser Ile Met
[0241] 100 105 110

[0242] Lys Glu Phe Lys Val Leu Ala Tyr Phe Val Asn Gly Thr Ala Gln Asp
[0243] 115 120 125

[0244] Val Ile Leu Cys Asp Asn Ser Pro Lys Gly Leu Leu Ala Cys Gln Tyr
[0245] 130 135 140

[0246] Asn Thr Gly Asn Phe Ser Asp Gly Phe Tyr Pro Phe Thr Asn Ser Thr
[0247] 145 150 155 160
[0248] Leu Val Arg Glu Lys Phe Ile Val Tyr Arg Glu Ser Ser Val Asn Thr
[0249] 165 170 175
[0250] Thr Leu Ala Leu Thr Asn Phe Thr Phe Thr Asn Val Ser Asn Ala Gln
[0251] 180 185 190
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[0252]
[0253]
[0254]
[0255]
[0256]
[0257]
[0258]
[0259]
[0260]
[0261]
[0262]
[0263]
[0264]
[0265]
[0266]
[0267]
[0268]
[0269]
[0270]
[0271]
[0272]
[0273]
[0274]
[0275]
[0276]
[0277]
[0278]
[0279]
[0280]
[0281]
[0282]
[0283]
[0284]
[0285]
[0286]
[0287]
[0288]
[0289]
[0290]
[0291]
[0292]
[0293]

Pro Asn Ser Gly Gly Val Asn Thr Phe His

195

<210> 10
<211> 465
<212> DNA

200

Q13> 1LY A& %995 (Infectious bronchitis virus)

<400> 10

ttcgatcctg
tggcacctac
ggttctgcecac
tccatagcta
gcacactgta
gggtcttgte
aatggtactt
tttcaatgcg
<210> 11

<211> 480
<212> DNA

ctaatactta
aagggggtgce
aacattgcac
tgacagcacc
acttttctga
ctacaacagg
tattttataa
ttaataatct

tgtgtactac
ttatgcagta
tgttggtgtt
tcttcagggt
aattacagtt
catgattgca
tttaacagtt
cacatctgtt

taccaaagtg
gtcaattcca
attaaggacg
atggcttggt
tttgtcacac
cgtgatcata
agcgtatcta
tatctaaatg

cctttaggece
ctaattatac
tctataatca
ctaagtcaca
attgttatag
ttcgtattte
aataccctaa
gtgat 465

Q213> 1LY S & %9758 (Infectious bronchitis virus)

<400> 11
gtatctaaat
ctaaatggtg
tattttaaag
tactttgtta
ctagcttgtce
actttagtta
ttaactaatt
acttttcatc
<210> 12
<211> 465
<212> DNA

accctaattt
atcttgtttt
caggtggacc
atggtacagc
aatataacac
gggaaaagtt
tcacttttac

tatatcaaac

taaatctttt
tacttccaac
tgtaaattat
acaagatgta
tggcaatttt
catcgtatat
taatgtaagt

acaaacagct

caatgcgtta
aaaactactg
agtattatga
attttgtgeg
tcagatggct
cgcgaaagta
aatgcacagc

cagagtggtt

ataatctcac
atgttacgtce
aagaatttaa
acaattcccc
tttatccttt
gtgttaatac
ctaatagtgg
attataattt

Q13> 145 %9955 (Infectious bronchitis virus)

<400> 12

aatgtaagta
caaacagctc
aaggcaagtg
attaatagtg
ggtgggtgta
aatggcccga
ggattgctga
ttagtattaa
<210> 13

atgcacagcc
agagtggtta
attttatgta
gtttgtggtt
agcagtcagt
tagcctgtaa
tttatgttac

cgcaacacaa

taatagtggt
ttataatttt
tgggtcectac
taattctttg
ttttagtggt
aggtgtttat
taagagtgat
ttataataat

ggtgttaata
aatttgtcat
caccctagtt
tcagtttcte
agggcaacgt
tcaggcgaat
ggttctcgta
attactttag

17

cttttcatct
ttctgagtca
gttcttttag
tagcttacgg
gttgctatge
tacggactaa
tacagactag
ataag 465

tccaaatgga
taataatgcce
aagtgcggcet
attttgtagt
tagtggtagce
tgcaatgaaa

ttttaaatct

atctgtttat
agcaggtgtg
ggttcttget
caagggtttg
tactaatagt
tactctggeg
tggtgttaat
taatttgtca

atatcaaaca
gtttgtgtat
accagacacc
accacttcaa
ctactcttac
ttttgaatgt

aacagagccce

60

120
180
240
300
360
420

60

120
180
240
300
360
420
480

60

120
180
240
300
360
420
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[0294]
[0295]
[0296]
[0297]
[0298]
[0299]
[0300]
[0301]
[0302]
[0303]
[0304]
[0305]
[0306]
[0307]
[0308]
[0309]
[0310]
[0311]
[0312]
[0313]
[0314]
[0315]
[0316]
[0317]
[0318]
[0319]
[0320]
[0321]
[0322]
[0323]
[0324]
[0325]
[0326]
[0327]
[0328]
[0329]
[0330]
[0331]
[0332]
[0333]
[0334]
[0335]

<211> 168
<212> DNA

213> fHYeM K% %955 (Infectious bronchitis virus)

<400> 13

ggtcttaatt attacaaggt caatccttgt gaagatgtta acaaacagtt tgtagtgtct 60

ggtggcaata tagttggecat tcttacttct agaaatgaaa caggttctga acaggttgag 120

aaccagtttt atgttaagtt aaccaatagc tcacatcgtc gcaggegt 168

<210> 14
<211> 606
<212> DNA

213> (Y54 %95 (Infectious bronchitis virus)

<400> 14

tggtctaagt
acacattgtt
catattcgta
tctaaatacc
aatggtgatc
tttaaagcag
tttgttaatg
gcttgtcaat
ttagttaggg
actaatttca
tttcat 606
<210> 15

211> 36

<212> DNA

cacaattttg
atagtagtgg
tttctgcaat
ctaattttaa
ttgtttttac
gtggacctgt
gtacagcaca
ataacactgg
aaaagttcat
cttttactaa

<213> ANLF% (manual

<400> 15
cgcggatceg
<210> 16
211> 37
<212> DNA

cgttcgatcce

<213> N_LJ#%1 (manual

<400> 16
ccgetegage
210> 17
211> 39
<212> DNA

ggatcaccat

<213> AN LF% (manual

<400> 17
cgecggatcceg
<210> 18

cggtatctaa

tagtgcacac
tagcgggtcet
gaaaaatggt
atcttttcaa
ttccaacaaa
aaattatagt
agatgtaatt
caatttttca
cgtatatcgce
tgtaagtaat

sequence)

tgctaatact

sequence)

ttagataaac

sequence)

ataccctaat

tgtaactttt
tgtcctacaa
actttatttt
tgcgttaata
actactgatg
attatgaaag
ttgtgcgaca
gatggetttt
gaaagtagtg

gcacagccta

tatgtg 36

agatgtg 37

ctgaaattac
caggcatgat
ataatttaac
atctcacatc
ttacgtcagce
aatttaaggt
attcccccaa
atccttttac

ttaatactac

atagtggtgg

tttaaatct 39

18

agtttttgte
tgcacgtgat
agttagcgta
tgtttatcta
aggtgtgtat
tcttgettac
gggtttgcta
taatagtact
tctggecgtta
tgttaatact

120
180
240
300
360
420
480
540
600
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[0336] <211> 37

[0337]  <212> DNA

[0338] <213> AN TJ/¥%|(manual sequence)

[0339]  <400> 18

[0340] ccgctcgage ggtgacaaat taaaattata ataacca 37
[0341] <210> 19

[0342] <211> 33

[0343] <212> DNA

[0344] <213> ANT.J#%)(manual sequence)

[0345]  <400> 19

[0346] cgeggatccg cgaatgtaag taatgcacag cct 33
[0347] <210> 20

[0348] <211> 42

[0349]  <212> DNA

[0350]  <213> A LF¢%l (manual sequence)

[0351]  <400> 20

[0352] ccgctcgage ggettatcta aagtaatatt attataattg tg 42
[0353] <210> 21

[0354] <211> 37

[0355]  <212> DNA

[0356] <213> A LJ¥%|(manual sequence)

[0357]  <400> 21

[0358] cgcggatccg cgggtcttaa ttattacaag gtcaatc 37
[0359] <210> 22

[0360] <211> 28

[0361]  <212> DNA

[0362] <213> AN TJ/¥%|(manual sequence)

[0363]  <400> 22

[0364] ccgctegage ggacgectge gacgatgt 28

[0365] <210> 23

[0366] <211> 37

[0367] <212> DNA

[0368] <213> AN L% (manual sequence)

[0369]  <400> 23

[0370] cgcggatccg cgtggtctaa gtcacaattt tgtagtg 37
[0371]  <210> 24

[0372] <211> 38

[0373]  <212> DNA

[0374] <213> AN TJ¥%l (manual sequence)

[0375]  <400> 24

[0376] ccgetecgage ggatgaaaag tattaacacc accactat 38

19
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